PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

Processo nº 603/2025
Contrato nº 12/2025
Termo Aditivo nº 40/2025

 Página 1 de 2

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE

DESCONTO DE EMPRÉSTIMOS CONSIGNADOS QUE

ENTRE SI CELEBRAM O TRIBUNAL REGIONAL DO

TRABALHO DA 24ª REGIÃO E A FINANCEIRA ALFA S.A

– CRÉDITO, FINANCIAMENTO E INVESTIMENTOS.

A UNIÃO, por intermédio do TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª

REGIÃO, inscrito no CNPJ sob nº 37.115.409/0001-63, situado na Rua Delegado Carlos Roberto

Bastos de Oliveira nº 208, Jardim Veraneio (Parque dos Poderes), em Campo Grande - MS, neste ato

representado pelo Secretário Administrativo ALENCAR MINORU IZUMI, portador do Registro Geral

CPF n° 366.038.721-53, nomeado pela Portaria TRT/GP/DG nº 269/2024, a quem foi conferido poderes

de representação consoante Portaria TRT/DG nº 202/2023, doravante denominado simplesmente

CONTRATANTE, e a FINANCEIRA ALFA S.A – CRÉDITO, FINANCIAMENTO E INVESTIMENTOS,

instituição financeira com sede na Avenida Paulista n° 2.150, 17° andar, Bela Vista, em São Paulo –

SP, CEP 01.310-300, inscrita no CNPJ nº 17.167.412/0001-13, neste ato representada por seus

procuradores JOÃO MAURÍCIO GEREMIAS BENITES, portador da CNH nº 04244016407, do RG nº

8091308455 SJSII- RS e do CPF nº 007.196.590-43 e VITOR PANZERI DOS SANTOS, portador da

CNH – SP n° de registro 01106271762, do RG nº 25818000 SSP/SP e do CPF nº 276.420.558-02,

doravante denominada simplesmente CONTRATADA, têm entre si ajustado o presente termo aditivo,

que se regerá pela Lei n° 14.133/2021 e legislação complementar no que couber, observadas as

cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA 1ª – DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto alterar a redação dos incisos III a V do

caput da Cláusula 7ª – Do Pagamento das Prestações, para fins de atualização cadastral dos dados

bancários e que passam a ter a seguinte redação:

III – Banco: 422 (Banco Safra)

IV – Agência: 0202

V – Conta cadastrada para este fim: 208670-6.

CLÁUSULA 2ª – DO ENQUADRAMENTO LEGAL

O presente termo aditivo encontra amparo legal no artigo 124, inciso II , alínea “c”, da

Lei n° 14.133/2021.

CLÁUSULA 3ª – DA PUBLICAÇÃO

Para fins de publicidade e eficácia, o CONTRATANTE providenciará a divulgação deste

aditivo no Portal Nacional de Contratações Públicas.

https://adm.trt24.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2025.NQWK.JZJN:
PROAD n. 603/2025 DOC 106. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD n. 603/2025 DOC 106
Cadastrado por fcmartins - FLÁVIA CORRÊA MARTINS

Juntado em 27/10/2025

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

Processo nº 603/2025
Contrato nº 12/2025
Termo Aditivo nº 40/2025

 Página 2 de 2

CLÁUSULA 4ª – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Ficam mantidas as demais condições do contrato ora aditado, permanecendo íntegras,

firmes e valiosas todas as cláusulas anteriores.

E, por assim estarem justas e contratadas, assinam o presente instrumento em 2

(duas) vias de igual teor, na presença de 2 (duas) testemunhas.

Campo Grande – MS, 27 de outubro de 2025.

(documento assinado digitalmente)
      ALENCAR MINORU IZUMI

CONTRATANTE

(documento assinado digitalmente)
JOÃO MAURÍCIO GEREMIAS BENITES

CONTRATADA

(documento assinado digitalmente)
VITOR PANZERI DOS SANTOS

CONTRATADA

 TESTEMUNHAS

(documento assinado digitalmente)
FRANCISCO DAS CHAGAS BRANDÃO DA

COSTA
Secretário de Gestão de Pessoas

(documento assinado digitalmente)
FLÁVIA CORRÊA Martins

Analista Judiciário

https://adm.trt24.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2025.NQWK.JZJN:
PROAD n. 603/2025 DOC 106. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD n. 603/2025 DOC 106
Cadastrado por fcmartins - FLÁVIA CORRÊA MARTINS

Juntado em 27/10/2025

PROAD 603/2025

CERTIDÃO DE ASSINATURA

O seguinte documentos foi assinado em 12/11/2025 por JOÃO MAURICIO GEREMIAS BENITES
(CPF: 719659043)

106 - DOCUMENTO - Termo Aditivo n° 40/2025

Certidão gerada automaticamente pelo sistema.

https://adm.trt24.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2025.VSSD.KZBW:
PROAD n. 603/2025 DOC 107. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD n. 603/2025 DOC 107
Juntado pelo SISTEMA PROAD em 12/11/2025

PROAD 603/2025

CERTIDÃO DE ASSINATURA

O seguinte documentos foi assinado em 13/11/2025 por VITOR PANZERI DOS SANTOS (CPF:
27642058802)

106 - DOCUMENTO - Termo Aditivo n° 40/2025

Certidão gerada automaticamente pelo sistema.

https://adm.trt24.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2025.LVVG.MMXM:
PROAD n. 603/2025 DOC 108. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD n. 603/2025 DOC 108
Juntado pelo SISTEMA PROAD em 13/11/2025

Contrato nº 12/2025
Última atualização 28/08/2025

Objeto:

Desconto de empréstimos consignados, em folha de pagamento, de prestações referentes a empréstimos e/ou financiamentos
imobiliários concedidos pela CONTRATADA aos magistrados e aos servidores ativos, inativos e pensionistas do CONTRATANTE, desde
que com vínculo estatutário/contrato de trabalho formalizado e vigente, incluindo os servidores cedidos de outros órgãos federais,
estaduais ou municipais, mediante a consignação em folha de pagamento, todos denominados consignados, conforme as condições
estabelecidas na política de crédito da CONTRATADA.

   Contratos

Local: Campo Grande/MS Órgão: TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Unidade executora: 080026 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO-24.REG./MS

Tipo: Contrato (termo inicial) Receita ou Despesa: Receita Processo: 603/2025 Categoria do processo: Serviços

Data de divulgação no PNCP: 28/08/2025 Data de assinatura: 26/08/2025 Vigência: de 26/08/2025 a 26/08/2030

Id contrato PNCP: 00509968000148-2-002579/2025 Fonte: Compras.gov.br

Id contratação PNCP: 00509968000148-1-002748/2025

VALOR CONTRATADO

R$ 1,25

FORNECEDOR:

Tipo:  Pessoa jurídica

CNPJ/CPF: 17.167.412/0001-13

Consultar sanções e penalidades do fornecedor

Nome/Razão social: FINANCEIRA ALFA S.A. - CREDITO, FINANCIAMENTO E INVESTIMENTOS

Termos Arquivos Histórico

Númeroc Tipoc Data Assinaturac Detalhar

00040/2025 Termo Aditivo 13/11/2025 

Exibir: 1-1 de 1 itens Página:5 1  

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio
eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em
sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado
deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de
2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma
concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

Portal Nacional de Contratações Públicas Buscar no PNCP   Entrar

https://adm.trt24.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2025.QDZQ.SJNP:
PROAD n. 603/2025 DOC 110. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD n. 603/2025 DOC 110
Cadastrado por fcmartins - FLÁVIA CORRÊA MARTINS

Juntado em 14/11/2025

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/contratos
https://pncp.gov.br/app/editais/00509968000148/2025/2748
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?cadastro=1&cadastro=2&cpfCnpj=17167412000113
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às
contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita
responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.gestao.gov.br

 0800 978 9001

https://adm.trt24.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2025.QDZQ.SJNP:
PROAD n. 603/2025 DOC 110. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD n. 603/2025 DOC 110
Cadastrado por fcmartins - FLÁVIA CORRÊA MARTINS

Juntado em 14/11/2025

https://portaldeservicos.gestao.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/

	106. DESPACHO - DOCUMENTO - TERMO ADITIVO N° 40/2025
	Ir para página 1
	Ir para página 2

	107. CERTIDÃO GERADA PELO PROAD - CERTIDÃO DE ASSINA...
	108. CERTIDÃO GERADA PELO PROAD - CERTIDÃO DE ASSINA...
	110. PUBLICAÇÃO - PNCP - TERMO ADITIVO N° 40/2025
	Ir para página 1
	Ir para página 2

		2025-10-27T10:31:24-0400
	ALENCAR MINORU IZUMI
	Assinatura de documento no sistema PROAD-OUV da Justiça do Trabalho

		2025-10-27T14:17:26-0400
	FRANCISCO DAS CHAGAS BRANDÃO DA COSTA
	Assinatura de documento no sistema PROAD-OUV da Justiça do Trabalho

		2025-10-27T14:20:30-0400
	FLÁVIA CORRÊA MARTINS
	Assinatura de documento no sistema PROAD-OUV da Justiça do Trabalho

		2025-11-12T07:30:12-0400
	JOÃO MAURICIO GEREMIAS BENITES\
	Assinatura de documento no sistema PROAD-OUV da Justiça do Trabalho

		2025-11-13T13:55:58-0400
	VITOR PANZERI DOS SANTOS
	Assinatura de documento no sistema PROAD-OUV da Justiça do Trabalho

		2025-11-14T15:34:38-0400
	FLÁVIA CORRÊA MARTINS
	Assinatura de documento no sistema PROAD-OUV da Justiça do Trabalho